2096‐1

■ 会 長 報 告        森下 敏顯君

皆さん、こんにち

は、本日は満井義

政ガバナー補佐、

冨田英児事務局長

のお二人をお迎え

してのガバナー補

佐公式訪問例会を

開催させていただきます。満井ガバナー補佐、

冨田事務局長よろしくお願い致します。

1日の新年度初の例会には藤枝南ロータリークラ

ブより内山会長、竹田幹事に表敬訪問していただ

き、ご挨拶いただきました。私も3日に藤枝南ク

ラブの例会に出席させていただき、ご挨拶させて

いただきました。2年ぶりの場でしたが非常に友

好的で楽しい例会を過ごさせていただきました。

さて23日木曜日に野口ガバナーをお迎えしての

4クラブ合同のガバナー公式訪問例会が当小杉苑

にて執り行われます。その例会も4クラブ協力し

ての友好的な例会が執り行われるよう、準備をし

ている最中でございます。

ホストクラブとして島村管理運営委員長の下、会

員皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

島田、榛南クラブの事務局の方もお手伝いに来

ていただけるということなのですが、初めての

ことであり、人数も 130 数名になると思われま

すので、大変混雑すると思います。会員の皆様

には 12:00 に集合と言う事でお願いしたいと思

います。

例会時間は普段と同じ 1時間です。前後は午前

10:30 よりガバナーと藤枝南クラブとの会長幹

事会、11:30 より藤枝クラブと、そして例会後

の 13:30 より島田クラブ、14:30 より榛南クラ

ブとの会長幹事会が予定されています。

会場設営等の一番忙しいときに別室で会長幹事

会をやっている形になってしまいますが島村委

員長を始めとするメンバー皆さんがたよりで

す、よろしくお願いいたします。

さて 7年目に入りました静岡産業大学に於ける

冠講座も来週 12 回目を迎え今年度は終了とな

ります、講師を努められた会員の皆様には大変

ご苦労様でした。学生さん達ともども良い経験

をされたと思われます。担当の鈴木邦昭君、平

委員長、毎回ご苦労様でした。

最後に、ガバナー事務局より、ポールハリスの書

籍の販売の案内がきております。皆さんのところ

に注文のFAXをおくらさせていただきますので、

事務局にご注文のFAXをいれてください、まとめ

て注文させていただきます。尚、クラブ用として

3冊程注文することを先の理事会で承認されてお

ります。よろしくお願いいたします。

それでは、本日の会長報告は以上とさせていた

だきます。ありがとうございました。

■ 理 事 会 報 告         大長 昭子君

・7.8 月プログラムについて

7/29早朝例会・8/5会員卓話 青島鉄男君・8/26

外部卓話 木村真智子様で承認されました。

・８月納涼夜間例会について

8/19(水)18：00～ゲストハウス「リッチモン

ド」同伴者：会費 3,000 円で承認されました。

・８日のガバナー補佐訪問について

 タイムスケジュール・会場設営の確認と承認

がされました。

・23 日のガバナー公式訪問について

 島村君と当日の会場設営の確認と承認がされ

ました。

・ポール・ハリス著「抜粋ロータリーへのわたし

 の道」について

 藤枝ＲＣとして３冊購入、個人で購入希望の

方は事務局で取り纏める方針で合意、承認さ

れました。

2096‐2

■ 幹 事 報 告          大長 昭子君

・一般社団法人 ロータリーの友事務所

 『ロータリーの友』電子版のご案内が届いて

 おります。

・英字版ロータリアンがとどいております。

■ 出 席 報 告           平野 純也君

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

36／41 87.80％ 35／41 85.36％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○杉山君 池谷君 大杉君 玉木君 仲田晃君

(２)メークアップ者

杉山 静一君（島田）

■ ビ ジ タ ー

満井 義政ガバナー補佐（静岡西）

冨田 英児事務局長（静岡西）

大石 啄誌君（榛南）

■ スマイル B O X          平野 純也君

・前年度プログラム委員長を無事務めさせてい

ただきました。皆様のご協力に感謝いたしま

す。             村松 英昭君

スマイル累計額  ２２，０００円

★ 冠 講 座

＜開講日＞

    平成 27 年 7 月 7日㈫

＜講義内容＞

   「アイデアと発想を活かした商品開発と

交通安全事業への取組み」

＜担当者＞

㈱コンツナ

    代表取締役社長 山田 賀昭君

（担当／荒井君）